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Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (9) bekezdése alapján „Milyen
jogszabályok alapján bántalmazták és vettek őrizetbe újságírókat?” címmel benyújtott ,
K/6287. számú írásbeli kérdésére válaszolva az alábbiakról tájékoztatom .

2015. szeptember 16-án Röszkén a Szerbia területén összegyűlt tömegben lévő személyek a
kapuval és rendőrségi kordonnal lezárt államhatár magyar oldalán felsorakozott rend őri
köteléket megtámadták, a határátkel őhely lezárt kapuját szerb oldalról kifeszítették, a
rendőröket kövekkel, különböző tárgyakkal folyamatosan dobálták, a kordonelemeke t
támadták azzal a céllal, hogy jogellenesen átjussanak Magyarország területére . A tömegben
lévő hangadók a tömeget folyamatosan hergelték és támadásra sarkallták .

A rendőrség szolgálati szabályzatáról szóló 30/2011 . (IX. 22.) BM rendelet 52. § (4)–(5 )
bekezdésében foglaltaknak megfelel ően a Rendőrség a tömeget a rendőri intézkedés során
tolmács segítségével, hangosító gépjárművön, illetve hangágyún keresztül – többször, arab é s
angol nyelven – felszólította a jogkövető magatartásra, ami azonban nem vezetett eredményre .

Ezért a rendőri művelet irányítója a Rendőrségről szóló törvény (a továbbiakban : „Rtv.” )
alapján utasítást adott kényszerít ő eszközök alkalmazására a jogellenes magatartást tanúsít ó
tömeggel szemben, amikor az megtámadta a Magyarország államhatárát biztosító rend őri
állományt, és megkísérelte jogellenesen átlépni az államhatárt .

A foganatosított rendőri intézkedéseket, az alkalmazott kényszerítő eszközöket a parancsnoki
kivizsgálás szakszerűnek, szükségesnek, jogszer űnek és arányosnak minősítette, így tovább i
vizsgálat megindítása nem indokolt .
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Az Rtv. 60 . § (2) bekezdése alapján a tömeg szétoszlatására irányuló csapaterő alkalmazás a
során a rendőrség a helyszínen lévők egyéni felelősségét nem vizsgálja. Ezen szabályozás
megfogalmazásának az a nyilvánvaló indoka, hogy egy jogellenes magatartást tanúsító töme g
feloszlatása esetén nem lehetséges a tömegben tartózkodó egyes személyek magatartásának ,
motivációinak külön megítélése, és a tömegoszlatás során alkalmazott egyes eszközök hatása
sem korlátozható a tömegben tartózkodó egyes személyekre . A tömegoszlatást pontosan azér t
előzi meg a jogellenes magatartást tanúsító tömeg szétoszlásra irányuló rendőri felszólítása,
hogy a helyszínen tartózkodóknak legyen lehetőségük a jogellenes magatartást tanúsít ó
tömegből történő kiválásra és a helyszín elhagyására .

Felhívom Képviselő Asszony figyelmét az Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet
2007-ben kiadott ajánlására, amely – a rendfenntartók felel ősségét érintő ajánlások mellett –
azt is tartalmazza, hogy az újságíróknak világosan azonosítaniuk kell magukat, valamin t
tartózkodniuk kell a tüntetés eseményeiben való részvételt ő l .
Az Országos Rendőr-főkapitányság által a sajtó részére kiadott ajánlások között külön i s
szerepel, hogy a törvénytelen demonstrációk alkalmával a Rend őrség a harmadik
eredménytelen felszólítás után tömegoszlatásba kezdhet. Amennyiben az újságírók nem
tesznek eleget a felszólításnak, úgy tudomásul veszik, hogy tömegoszlatás közben a rend őr
nem tud pozitív diszkriminációt alkalmazni, így el őfordulhat, hogy a tömegoszlatás szükséges
következményei a sajtó munkatársait is érinthetik .

Az Ön által hivatkozott eljárásokban a nyomozó hatóság a nyomozást A büntetőeljárásról
szóló 1998. évi XIX. törvény alapján megszüntette .

Budapest, 2015 . október
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Dr. Pintér Sándor
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Kövér László úr részére
az Országgyű lés elnöke

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (IT . 24.) OGY határozat 2 . melléklet 43 .
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Szabó Tíme a
(független) országgyűlési képviselő „Milyen jogszabályok alapján bántalmazták és vette k
őrizetbe újságírókat?” című, K/6287 . számú, írásbeli választ igénylő kérdésére adott
válaszomat .

Budapest, 2015 . október ,, "

Tisztelettel :

Dr. Pintér Sándor
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